教育セミナー（代謝編）

「透析液を考える」
（公社）大分県臨床工学技士会

担当理事 垣迫 浩昭

拝啓 厳寒の候、貴院におかれましては益々御清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は当技士会の活動に格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

  今回の教育セミナーは透析液を考えると題し、透析液から溶解装置までの基礎的な内容です。

また、特別講演として 熊本中央病院 臨床工学技士 橋口 誠一 様をお招きし「各

社洗浄剤の特徴」で講演して頂きます。コ・メディカルスタッフの皆様のご参加も多いに歓迎

します。

敬具

    当セミナー受講による取得可能単位（申請中）

血液浄化専門臨床工学技士 ８単位 ・ 透析技術認定士 ８単位

記

日 時 ： 平成 27年 3月 8日（日）  9：00～13：00

（受付は午前 8：30より開始します。）

会  場 ： 大分三愛メディカルセンター２階 会議室（大分市大字市 1213番地）

参 加 費 ： ５００円（資料含む）

（定員 100名になり次第締め切らせて頂きます）

申込方法 ： 本案内添付の「申込み用書」に所定の事項を記載の上、事務局に

E-Mall、FAXにてお申し込み下さい。（確認後返信致します。）

（事務局）公益社団法人 大分県臨床工学技士会 事務局

〒870-0844  大分市古国府 1155-1㈱マイダスコミュニケーション内

TEL：097-544-7070  FAX：097-544-7071  E-mail:info@oacet.or.jp

以上

案内図

ＦＡＸ返信用

「教育セミナー代謝編」

（参加申込み用紙）

【送付先】 公益社団法人 大分県臨床工学技士会 事務局

          ㈱マイダスコミュニケーション内

            FAX：097-544-7071

e-Mail：info＠oacet.or.jp

施設名

電話番号    ―   ―

ＦＡＸ番号 ―   ―

セミナー代表者名（         ）

参加者

①

②

③

④

⑤

参加費は当日会場でお願いします。

公益社団法人 大分県臨床工学技士会

教育セミナー（代謝編）

「透析液を考える」

日時 ： 平成２７年３月８日（日） ９：００～１３：００ （受付８：３０～）

会場  ：大分三愛メディカルセンター ２階会議室

プログラム

      ８：５５～９：００ 開式の辞

      ９：００～９：４０  「ＣＫＤ-ＭＢＤを意識した透析液は？」

                 一Ｂｅｓｔな透析液は何？一

             講師 津田 嘉彦 先生

（扶桑薬品株式会社）

      ９：４５～１０：２５ 「無酢酸透析液使用時の装置管理」

             講師 小野 信行 先生

社会医療法人雪の聖母会聖マリア病院

                  （株式会社陽進堂）

     １０：３０～１１：００ 「ニプロ粉末溶解装置について」

             講師 今泉 淳一 先生

（ニプロ株式会社）

１１：０５～１１：４５ 「電解質分析と電極法」

             講師 医療機器開発部 山本 聡史 先生

（株式会社常光）

      １１：５０～１２：５０

特別講演  「各社洗浄剤の特徴」

講師 橋口 誠一 先生

国家公務員共済組合連合会 熊本中央病院 臨床工学技士長

      １２：５０～ 閉式の辞

｟併 設｠ 医療関連展示 （９：００～１３：３０）